INDICAÇÃO Nº 0243-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do

Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que seja realizada a instalação de um ponto de luz, no poste da rua Henrique Hendick,

no Pinheirinho em frente ao numero 401, e que também seja realizada a manutenção do

ponto de luz da mesma rua em frente ao numero 61, que se encontra queimado.

JUSTIFICATIVA

Se faz necessário a instalação e a manutenção dos pontos de luz, por ser uma área de

grande fluxo de ónibus fretados das empresas da região durante o período noturno.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2025.

RENATO DITADI

Vereador